
 دستیار کرملین با بیان اینکه نشست مسکو - واشنگتن 
کرات بین هیات های روسی  در ریاض تکمیل شد، گفت: مذا
کوف« دستیار  و آمریکایی »خوب« پیش رفت. »یوری اوشا
کرات  کرملین به کانال ۱ روسیه اظهارکرد: »به عقیده من، مذا
بین مقام های روسی و آمریکایی بد نبود.« به نقل از خبرگزاری 
ریانووستی، وی افزود: طرف های شرکت کننده گفت وگویی 
جدی درباره همه مسائل داشتند و پیش از نشست بین 
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، روسای جمهور روسیه و آمریکا، 
تلاش های جدی ضرورت دارد. او اشاره کرد که نخستین دور 
کرات که صبح و ظهر برگزار شد، تکمیل شده است. به گفته  مذا
کوف، دیدار روسای جمهور روسیه و ایالات متحده در  اوشا
روزهای آینده بعید است. فعلا تعیین تاریخ دقیق این دیدار 
دشوار است. پیش تر وب سایت خبری بلومبرگ بدون ارائه 
کرات در حال انجام روسیه  جزئیات بیشتر گزارش داده بود که مذا
و آمریکا می تواند راه را برای دیدار ترامپ و پوتین در عربستان 
سعودی »در هفته آینده« هموار کند. معاون کرملین در ادامه 
بلندپایه مقام های  کرات  بیان داشت: مذا صحبت هایش 
آمریکایی و روسیه در ریاض پایان یافت و حدود ۴ ساعت و نیم 
کرات ساعت 7و30 به وقت گرینویچ  به طول انجامید. این مذا
گانه  کوف همچنین اظهارکرد: »تیم های جدا آغاز شده بود. اوشا
کرات از دو کشور قرار است برای بررسی مساله اوکراین تماس  مذا
برقرار کنند. ما رویکردهای اصولی خود را مورد بحث و تشریح 
گانه  کره کننده جدا قرار داده ایم و توافق کرده ایم که تیم های مذا
درباره موضوع اوکراین در زمان مناسب با یکدیگر تماس خواهند 

گرفت.« این دیپلمات روس  ادامه داد: روسیه و آمریکا توافق 
کرات ریاض به حساب  کردند تا منافع یکدیگر را در جریان مذا
بیاورند. دوطرف همچنین پذیرفتند تا روابط دوجانبه را پیش 
کوف همچنین  ببرند و هر دوطرف مایل به این کار هستند. اوشا
گفت: »سخت است که بگوییم مواضع روسیه و آمریکا به هم 
نزدیکتر شده اما مکالماتی در این باره در ریاض انجام شد. به 
سختی می توان گفت که آنها در حال نزدیکترشدن هستند، اما ما 
در مورد آن صحبت کرده ایم. ما منافع دیگران را در نظر خواهیم 

گرفت و روابط دوجانبه را ارتقا خواهیم داد.«
  راه طولانی در پیش داریم

 دستیار کرملین خاطرنشان کرد، دیدار بین روسای جمهور 

آمریکا و روسیه بعید است که در روزهای آتی برگزار شود و افزود: 
»هیات های دو کشور باید همکاری نزدیکی داشته باشند. ما 
برای این کار آماده هستیم، اما هنوز زود است که در مورد یک 
دوره خاص، تاریخ های مشخص برای دیدار رهبران صحبت 
کنیم. دو کشور برای ایجاد شرایطی برای نشست بین روسای 
کوف اظهارداشت:  جمهور همکاری می کنند.« یوری اوشا
کره کننده روسی ملحق  پوتین درباره اینکه چه کسی به تیم مذا
می شود، تصمیم خواهد گرفت. هنوز مشخص نیست اما وقتی 
فهرست اسامی شرکت کنندگان در نشست بین روسای جمهور 
آمریکا و روسیه ارائه شود، پوتین این تصمیم را می گیرد. معاون 
کرات بین روسیه و آمریکا در  کرملین در ادامه با اشاره به اتمام مذا
ریاض افزود: هیات روسی در ریاض همچنین تمرکز بر موضوعات 
مرتبط با عربستان را در دستور کار خود قرار خواهد داد. از سوی 
کریل دیمیتریف« مدیر عامل صندوق سرمایه گذاری  دیگر »
کرات ریاض حضور داشت، گفت:  مستقیم روسیه که در مذا
کرات روسیه و ایالات متحده در پایتخت عربستان سعودی  مذا
بسیار مثبت بوده است. دیمیتریف گفت: »البته یک گفت وگوی 
بسیار سازنده بود. ما یک راه بسیار بسیار طولانی و جدی در 
پیش داریم، اما این شروع بسیار مثبتی برای گفت وگوهای 
سازنده است؛ نقاط تماس زیادی و درک زیادی از این وجود 
دارد که پروژه های اقتصادی مثبتی هست که می تواند ما را به هم 
متصل کند... همه چیز بسیار مثبت است. علاوه بر این، روسیه 
و ایالات متحده در مورد این واقعیت بحث کرده اند که این دو 

کشور بزرگ نمی توانند با یکدیگر ارتباط برقرار نکنند.
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ویـــژه
  اپوزیسیون آرژانتین پس از سقوط یک ارز دیجیتال، خواستار استیضاح »خاویر میلی« 
رئیس جمهور آرژانتین شد. به گزارش ایسنا، سیاستمداران اپوزیسیون در آرژانتین پس از تبلیغ 
یک ارز دیجیتال توسط رئیس جمهور این کشور که به سرعت سقوط کرد و ظاهرا میلیون ها دلار 
ضرر به بار آورد، خواستار استیضاح خاویر میلی شدند. خاویر میلی عصر جمعه از ارز دیجیتال 
کمتر شناخته شده ای به نام $Libra  حمایت کرد و در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که این 
پروژه برای »رشد اقتصاد آرژانتین از طریق تأمین مالی کسب وکارهای کوچک و کارآفرینان« 
طراحی شده است. به گزارش گاردین، پست او به وب سایتی لینک داده بود که امکان خرید این 
ارز دیجیتال را فراهم می کرد و نام دامنه آن شامل شعار معروف میلی، »زنده باد آزادی«، بود. 
میلی در این پست خطاب به بیش از ۳.۸ میلیون دنبال کننده اش نوشت: »دنیا می خواهد در 
آرژانتین سرمایه گذاری کند.« این توکن بلافاصله پس از عرضه، از تقریبا صفر دلار به نزدیک ۵ دلار 
رسید، اما طبق گزارش سایت های معاملاتی، به سرعت سقوط کرد و به کمتر از یک دلار رسید. 
گ پول« باشد؛  اتاق »فین تک« آرژانتین اعلام کرد که این ماجرا ممکن است یک »کلاهبرداری را
روشی که در آن ارزش یک ارز دیجیتال به طور مصنوعی افزایش داده شده و سپس به سرعت 
سقوط می کند، در حالی که افراد مطلع سهم خود را فروخته و دارایی دیگران بی ارزش می شود. 
اقتصاددانان و متخصصان حوزه ارزهای دیجیتال هشدار دادند که این دارایی دیجیتال 
ح پانزی باشد. خاویر میلی چند ساعت بعد پست خود را  ممکن است یک کلاهبرداری یا طر
گاه نبوده است، اما این ماجرا جنجال سیاسی  حذف کرد و مدعی شد که از جزئیات پروژه آ
کنون دادستانی فدرال بررسی خواهد کرد که آیا رئیس جمهور آرژانتین مرتکب  بزرگی به پا کرد. ا
. گروهی از وکلا اعلام کردند:  کلاهبرداری، مشارکت در جرم یا تخلف از وظایفش شده است یا خیر
»ما رئیس جمهور آرژانتین، خاویر میلی، را به دلیل نقش اساسی اش در توسعه، اجرا و برنامه ریزی 
این کلاهبرداری بزرگ مرتبط با توکن $Libra به طور رسمی متهم می کنیم.« »جاناتان بالدیوئزو« 
کی پرونده، به آسوشیتدپرس گفت که او این ماجرا را یک »شبکه غیرقانونی برای  یک وکیل و شا
انجام تعداد نامشخصی از کلاهبرداری ها« می بیند. او افزود: »در این شبکه غیرقانونی، جرم 
خ داده است و اقدامات رئیس جمهور در این ماجرا نقش اساسی داشته است.«  کلاهبرداری ر

در همین حال، نمایندگان اپوزیسیون خواستار استیضاح میلی شده اند. 
تین کنش رهبران آمریکای لا  وا

»لئاندرو سانتورو« نماینده ائتلاف اپوزیسیون، اظهارکرد: »این رسوایی که باعث شرمساری ما 
در سطح بین المللی شده است، ما را ملزم می کند که درخواست استیضاح رئیس جمهور را ارائه 
دهیم.« همچنین »میریام برگمان« رهبر سوسیالیست برجسته و نامزد سابق ریاست جمهوری 
آرژانتین عنوان داشت: »میلی کسی است که باید در برابر کنگره پاسخگو باشد. ما می خواهیم 
کریستینا  بدانیم، گام به گام، چه کسانی از این ماجرا سود برده اند و چگونه.« علاوه بر این، »
فرناندز د کرچنر« رئیس جمهور سابق آرژانتین در شبکه های اجتماعی نوشت: »شما از حساب 
رسمی خود در ایکس، یک ارز دیجیتال خصوصی را تبلیغ کردید که معلوم نیست چه کسی آن 
را ساخته است. شما ارزش آن را با استفاده از سرمایه ریاست جمهوری خود افزایش دادید. و در 
نهایت، شما می گویید که مطلع نبودید! ... از یک رهبر خودخوانده جهانی تا یک کلاهبردار ارز 

کنش نشان داده اند. رئیس جمهور مکزیک  دیجیتال!« رهبران آمریکای لاتین هم به این واقعه وا
گر این موضوع تأیید شود، بسیار جدی است، به ویژه از نظر قدرت رئیس جمهور در  گفت: »ا
تبلیغ یک پروژه خصوصی.« این ماجرا باعث شده است که کار خاویر میلی را با اقدام »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مقایسه کنند که ماه گذشته توکن $Trump را عرضه کرد، اما پس 
کنش به این انتقادات، مخالفان خود را که  از افزایش اولیه، ارزش آن سقوط کرد. میلی اما در وا
آنها را »موش های کثیف طبقه سیاسی« نامید، مقصر دانست و اظهارکرد که آنها می خواهند »از 
این وضعیت سوءاستفاده کرده و آسیب برسانند.« دفتر ریاست جمهوری آرژانتین همچنین 
اعلام کرد که میلی در هیچ مرحله ای از توسعه این ارز دیجیتال دخالتی نداشته و تصمیم 
گرفت پست شبکه اجتماعی خود را حذف کند تا از گسترش بیشتر این ماجرا جلوگیری شود. 
این نهاد همچنین اعلام کرد که دفتر مبارزه با فساد مأمور شده است تا تحقیقات را آغاز کند. 
»مارسلو گارسیا« تحلیلگر سیاسی از مؤسسه مشاوره ریسک سیاسی هوریزون اینگیج بیان 
خ داده، بحران را مهار کنند تا  کرد که میلی و دولتش باید با ارائه توضیحی شفاف درباره آنچه ر
از »تبدیل این ماجرا به یک بحران اعتبار که می تواند بزرگ ترین جامعه سرمایه گذاری را دلسرد 
کند«، جلوگیری کنند. ارزهای دیجیتال در سال های اخیر در آرژانتین رونق زیادی گرفته اند، 
ج از بانک های سنتی نگه  زیرا پس اندازکنندگان ناامید تلاش می کنند دارایی های خود را خار
دارند، در حالی که این کشور با یک بحران اقتصادی چند دهه ای و تورم سرسام آور مواجه است. 
تحلیلگران هشدار داده اند که این بحران می تواند به شهرت میلی به عنوان حامی احیای 

اقتصادی و رئیس جمهوری ضدفساد، در آستانه انتخابات میان دوره ای امسال، لطمه بزند.

درخواست استیضاح »خاویر میلی« 

 حمله به رئیس جمهور 
سابق گرجستان 

افرادی  پیشین،  نخست وزیر  از  پس   
رئیس جمهور  غ  تخم مر پرتاب  با  ناشناس 
را  زورابیشویلی  سالومه  گرجستان  سابق 
امنیتی  کنفرانس  از  بازگشت  هنگام  نیز 
گفته رسانه ها  مونیخ هدف قرار دادند. به 
به  تفلیس  فرودگاه  در  ناشناس  افرادی 
گرجستان تخم  سمت رئیس جمهور سابق 
غ پرتاب کردند. خبرگزاری تاس به نقل از  مر
کرد  گرجستانی تی وی پیروِلی اعلام  رسانه 
که روزگذشته در همین فرودگاه نخست وزیر 
پیشین و رهبر اپوزیسیون این کشور گیورگی 
گاخاریا نیز هنگام بازگشت از کنفرانس امنیتی 
مونیخ به شکلی مشابه مورد حمله قرار گرفت، 
فردی که چندی پیش پس از درگیری با یکی 
از نمایندگان پارلمان به بیمارستان منتقل 
شده بود. زورابیشویلی طی سال های 2018 
الی 2024 به عنوان رئیس جمهور گرجستان 
فعالیت می کرد. درباره عامل حمله به سران 
منتشر  دقیقی  اطلاعات  گرجستان  سابق 
نشده است. فیلم زیر از حمله به نخست وزیر 
شده  منتشر  مجازی  فضای  در  پیشین 
است. پس از برگزاری انتخابات پارلمانی که 
با اعتراضات گسترده همراه بود، حزب رؤیای 
گرجستان توانست بیشترین کرسی ها را از آنِ 
خود کند. احزاب غرب گرای مخالف این حزب 
حاضر به پذیرش نتایج انتخابات نشده و 
در نتیجه نامزدی را برای ریاست جمهوری 
معرفی نکردند. در ادامه تنش های سیاسی، 
به  رئیس جمهور  کشور  در  بار  اولین  برای 
گشت و  وسیله آراء الکترال پارلمان تعیین 
منچسترسیتی  فوتبال  تیم  اسبق  بازیکن 
میخائیل کاولاشویلی جایگزین زورابیشویلی 

شد.

 موج تازه بازداشت ها در ترکیه
از  یرلی کایا  علی  ترکیه،  کشور  وزیر   
دستگیری های گسترده در روزهای گذشته 
از  حمایت  به  متهم  که  افرادی  داد؛  خبر 
پ.ک.ک هستند. حدود دو سوم استان های 
ترکیه )۵۱ استان از ۸۱ استان( در روزهای 
گسترده  بازداشت های  شاهد  گذشته 
که متهم به عضویت در حزب  کسانی بود 
کارگران کردستان )پ ک ک( بودند. در پی 
روز  پنج  طی  که  گسترده ای  عملیات  این 
گذشته انجام شد، پلیس این کشور ۲۸۲ نفر را 
دستگیر کرد. علی یرلی کایا، وزیر کشور ترکیه 
با اعلام این خبر افزود که افراد بازداشت شده 
به تأمین مالی پ ک ک، جذب نیرو، تبلیغات 
« متهم  و شرکت در »اعتراضات خشونت آمیز
هستند. در جریان این عملیات، نیروهای 
و   AK-47 تفنگ  قبضه  دو  ترکیه  امنیتی 
سایر سلاح ها را کشف و ضبط کردند. این 
که  دستگیری ها در حالی صورت می گیرد 
کرات صلح  تلاش هایی برای ازسرگیری مذا
آنکارا و پ ک ک در جریان است؛ از  میان 
جمله اینکه به گفته منابع ترکیه ای احتمال 
درخواست عبدا... اوجالان، رهبر زندانی 
گروه وجود  پ ک ک برای خلع سلاح این 
دارد. منابع غربی اما از این بازداشت ها با 
عنوان »سرکوب مخالفان« یاد کرده اند به 
طوریکه در میان بازداشت شدگان تعدادی 
نیز روزنامه نگار و سیاستمدار دیده می شوند، 
کُرد  منتخب  شهردار  چندین  همچنین، 
دولتی  مقامات  با  و  برکنار  خود  سمت  از 
جایگزین شده اند؛ آخرین مورد آن روز شنبه 
از  وان  شهردار  زیدان«  »عبدا....  که  بود 
سمت خود عزل و با فرماندار منصوب دولتی 

جایگزین شد.

 تفنگداران آمریکایی 
خروج از ژاپن را آغاز کرده اند

۱۰۵ تفنگدار  گروهی متشکل از  کریسمس،  از   قبل 
که به اوکیناوا اعزام می شدند،  دریایی ایالات متحده 
به جای آن به پایگاه جدیدی در قلمروی ایالات متحده 
در گوآم هدایت شدند. این تغییرات کوچک نقطه عطف 
مهمی را رقم زد؛ این اولین بار بود که تفنگداران دریایی 
به عنوان بخشی از توافق بین واشنگتن و توکیو کاهش 
گزارش ایسنا، بر اساس این توافق، ۹۰۰۰  می یابد. به 
تفنگدار نیروی دریایی کمی کمتر از نیمی از نیرویی که 
در حال حاضر در اوکیناوا هستند، در نهایت قرار است 
این جزیره را ترک کنند. اما خروج آنها در حال حاضر ۲ 
دهه از برنامه اولیه عقب است و ممکن است تا تکمیل 
ساخت پایگاه های جایگزین، این روند یک دهه دیگر 
، با  به طول بینجامد. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز
کنان اوکیناوا از تاخیر در این جابه جایی  وجود آنکه سا
ناراضی هستند، برای دولت های آمریکا و ژاپن که دلایل 
ژئوپلیتیکی خود را دارند، این تاخیر رضایتبخش است 
چون علت آن را حضور نظامی گسترده چین در منطقه 
می دانند و می خواهند تفنگداران آمریکایی را در منطقه 
نگهدارند. »کریستوفر جانستون« مدیر سابق دفتر شمال 
شرق آسیا در وزارت دفاع آمریکا گفت: »با این وضعیت، 
ج  اپن خار در چند سال آینده فقط یکصد تفنگدار از ژ
شده اند. هر ۲ طرف می دانند که همه چیز رو به جلو 
پیش نمی رود، اما هیچ یک از طرفین انگیزه ای برای اقدام 
ندارند.« با وجود برگزاری یکسری از راهپیمایی ضد پایگاه 
نظامی آمریکا در اوکیناوا با حضور صدها نفر، بسیاری هنوز 
به حضور نیروهای آمریکایی و تاسیسات و فروشگاه های 
کنان  آن در این منطقه علاقه مند هستند. تعدادی از سا
این جزیره هم همچنان از حضور این نیروهای و پایگاه 
آمریکایی خشمگین هستند و توکیو را بیشتر از واشنگتن 
مقصر می دانند و می گویند، حضور آمریکا ثابت می کند که 
ژاپن هنوز جزیره خود را که تا قرن نوزدهم یک پادشاهی 
داخلی  مستعمره  یک  از  بیش  چیزی  بود،  مستقل 
، ژاپن در هرگونه درگیری در تایوان  می بیند. از طرف دیگر
که درست در منتهی علیه جنوب اوکیناوا قرار دارد، در 
خط مقدم نبرد قرار می گیرد. در سال ۲۰۲۲، در پی رزمایش 
چین با هدف ارعاب تایوان، موشک هایی در آب های 
«، دیپلمات سابق  کوین ماهر نزدیک ژاپن برخورد کرد. »
آمریکا در اوکیناوا اظهارکرد: »همه پذیرفته ایم که جهان از 
دهه ۹۰ میلادی تغییر کرده است. این مساله باعث شده 
تا مردم بیشتر فکر کنند که آیا تفنگداران آمریکایی واقعا 
خروج از اوکیناوا را باید آغاز کنند؟« جزیره گوآم محلی 
استراتژیک و کلیدی در منطقه هند- اقیانوسیه است، 
جایی که یک سوم این جزیره به ارتش آمریکا تعلق دارد. 
پیشتر نیز خبرگزاری کیودو با اشاره به بیانیه ارتش آمریکا 
گزارش کرد انتقال تفنگداران آمریکایی بر اساس توافق بین 

واشنگتن و توکیو انجام می شود.

پایان نشست مسکو- واشنگتن در ریاض 

  کرملین رایزنی ها را مثبت ارزیابی کرد


